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Ö N S Ö Z
Türkler, İlk çağlardan başlayarak Ortaçağların sonlarına ka-

dar, Orta Asya’dan Uzak Doğu, Hindistan, Orta Avrupa, Bal-
kanlar ve Orta Doğu yönünde birçok göç ve fetih hareketlerinde 
bulunmuşlar; ana yurtta ve gittikleri yerlerde pek çok devlet kur-
muşlardır. Türklerin dünya üzerinde bu yayılış ve hâkimiyet ha-
reketlerini dört büyük ana devre ayırmak mümkündür. İslâm’dan 
önce Hun İmparatorluğu ve Göktürk Kaanlığı, İslâm’dan sonra 
Selçuklu ve Osmanlı Devleti. İlk iki devir, Orta Asya’da Türk nü-
fusu kaynak ve kuvvetini meydana getirmekte ve dünya tarihin-
de de önemli bir rol oynamakla beraber bu devirlerin Türkistan 
dışında vuku bulmuş yayılma ve tesirleri asırların derinliklerine 
gömülmüş ve zamanla izleri kaybolmuştur. Buna mukabil Sel-
çuklu ve Osmanlı devirleri Türk ve İslâm tarihinde önemli bir yer 
teşkil eder. Türk ve dünya tarihinde büyük bir kudret ve hayati-
yetin temsilcileri olarak cihânşümul ve millî tesirleri günümüze 
kadar devam eder. 

İslâm’dan öncesi, birinci ve ikinci devirde Orta Asya’dan Ha-
zar ve Karadeniz’in kuzeyi, Balkanlar ve Orta Avrupa’ya kadar 
yapılan Türk göçlerinde bu ülkeler Türk kavimlerinin yurdu hali-
ne gelmiş ise de buralarda bir takım tarihî hâtıra ve izlerden baş-
ka bir şey kalmamıştır. Buna mukabil son iki devrin büyük kud-
ret ve tesirleri asırlarca devam edip zamanımıza kadar gelmiştir. 
Müslüman Oğuzlar, Selçuklular idâresinde, İslâm ülkelerine ve 
Anadolu’ya doğru güneyden göç ederlerken Şamânî Peçenek, Uz 
(Oğuz) ve Kıpçaklar (Kuman) da kuzey yolu ile Balkanlar’a ka-
dar ilerliyorlardı. Hemen hemen aynı, kesafetle vuku bulan bu iki 
Türk göçünün, birincisi yeni bir devrin ve hayatiyetin başlangıcı, 
millî birlik ve şuurun âmili olmuş, fakat bu manevî unsurlardan 
mahrum kalan ikincisi ise dağılmış, tesirsiz kalmış, birbirleri veya 
Hıristiyan komşuları tarafından eritilmiş ve tarihe karışmıştır. Ni-
tekim Altın Ordu Devleti’nin kuvveti ve dayanağı da Oğuz ba-
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kiyeleri, Bulgarlar’ın ve son olarak da Kıpçaklar’ın İslâmlaşması 
sayesinde mümkün olmuştur. Kırım, Kazan ve İdil-Ural Türklüğü 
de bu suretle varlığını sürdürmüştür. Bununla beraber güney yolu 
ve Anadolu’da karşılaşılan fetih zorlukları ne kadar ağır ise Jeo-
politik imkanlar da kuzeye nazaran o derece müsait idi. 

Selçuklular tarihi bu devirlerden üçüncüsünü teşkil etmek-
tedir. Selçuklular, kuzeydeki Oğuz Yabgu Devleti’nin başkenti 
Yenikent’ten ayrılıp güneydeki Cend’e geldiklerinde doğuda 
Samânîler, Karahanlılar ve Gazneliler; batıda Bizans Devleti 
ve Mısır Fatımî Halifeliği; güneyde ise Abbasî Halifeliği ve Bü-
veyhî Devleti bulunuyordu. Cend’de bir beylik kurarak bölgede 
önemli bir güç haline gelen Selçuklular, bu sıralarda Gazneli-
ler’e karşı savaşan Samanîler’in daveti üzerine Mâverâünnehir’e 
gelerek Karahanlı saldırılarına karşı Samaniler’e yardım ettiler. 
Ancak Selçuklular’ın yardımına rağmen Samanî Devleti yıkıl-
maktan kurtulamadı (1005). Samanî Devleti’nin yıkılmasından 
sonra Mâverâünnehir’de bir süre daha kalan Selçuklular kendi-
lerine daha güvenilir bir yurt bulmak amacıyla buradan ayrılıp 
Horasan’a geçtiler. Burada Gazneliler’le yapılan mücadeleler 
sonucu Dandanakan zaferinden sonra (1040) Büyük Selçuklu 
Devleti resmen kurulmuş oldu. Selçuklular iki esas kola ayrılıp 
Selçuk’un oğlu Mikhâil’in neslinden gelen Büyük Selçuklular 
(1040-1157) ile, Irak (1118-1194), Kirman (1048-1187) ve Suri-
ye Selçukluları (1079-1118) birinci kolu, Selçuk’un oğlu Arslan 
(İsrail) Yabgu’nun neslinden gelen Anadolu Selçukluları (1075-
1308) ise ikinci kolu teşkil eder. Selçuklular böylece iki esas kol 
olmak üzere beş tali kol halinde hüküm sürdüler. Biz bu çalış-
mamızda Selçuklular Devri Anadolu Beyliklerini ele aldık. Eserin 
faydalı olacağını ümit eder basımında emeği geçen Çamlıca İlim, 
Kültür ve Tarih Araştırmaları Merkezi Uzmanlarına ve Çamlıca 
Basın Yayın mensuplarına teşekkür ederim. 
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